
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

FEDERALNA UPRAVA POLICIJE
SARAJEVO

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS OF FEDERATION
OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

POLICE ADMINISTRATION
SARAJEVO

Broj: 09-20-11-2-314
Dana: 21 .03,2023. godine

Na osnovu 6lana 4g. i 45. Zakonao unutra5njim poslovima Federacue Bosne i Hercegovine
(SluZbene novine Federacije BiH broj: 81114),6lana 25., 69. iT0.Zakona o javnim nabavkama
BiH ( SluZbeni glasnik BiH broj: 39114i59122 ), ipreporuke Komis\eza provo(lenje otvorenih
postupaka nabavke u2023. godini, zamjenik direktora Federalne uprave policije d o n o s i :

ODLUKU
o izboru najpovoljn'ljeg ponudada u postupku Javne nabavke tonera i ketridZa

za uredaje pod garancijom

1. Dodjeljuje se Ugovor ponudadu ,,Defter" d.o.o. Sarajevo za javnu nabavku tonera i

ketridZa za uredaje pod garancijom prema ponudi broj: 10-03-1123 od 10.03.2023.
godine, (zaprimljena 10.03.2023.9odine) nakon provedene e-aukcije i lzvje5taja o toku i

zavrSetku e-Aukcije broj: 1412-1-1-28123 od 17.03.2023, godine sa ukupnom cijenom
od 15.790,00 KIM bez PDV-a.

2. Po okondanju roka za Lalbu Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada radi
zakljudenja Ugovora.

3. Obavezuje se ponudat iz tadke 1. ove Odluke da u roku od 5 dana od prijema ove
Odluke dostavi dokumenta navedena u Tenderskoj dokumentac'tji broj: 09-20-11-2-314
od 07.02.2023.godine.

4. Ova odluka objavit 6e se na web stranici Federalne uprave policije www.fup.gov.ba u

skladu sa Clanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH",
broj:39114 i 59122).

5. Zaizvr$enje Odluke zaduZuje se Sektor za materijalno-finansijske poslove

oBRAZLOzenUe

Federalna uprava policije je provela otvoreni postupak javne nabavke tonera i ketridla za
uredaje pod garancijom po Obavje5tenju o javnoj nabavci broj:1412-1-1-28-3-28123, objavljeno
u SluZbenom glasniku BiH broj: 12123 od24.02.2023.9odine.

Komisija za provodenje otvorenih postupaka nabavki za 2023. godinu, imenovana Rje5enjem
zamjenika direktora Federalne uprave policije broj:09-1911-30-2-26 od 04.01.2023. godine je
utvrdila da su u predvidenom roku za dostavljanje ponuda pristigle ponude niZe navedenih
ponudada:

- "C-Servis" doo Sarajevo sa ukupnom cijenom od 21.990,00 KM bez PDV-a,

Sarajevo, Ul. Mehmeda Spahe 7
Tel +387 33 280 020

www.fup.qov.ba



Lf

- "Univetzalno" doo Sarajevo sa ukupnom cijenom od 21.381,00 KM bez PDV-a,
- "Max trgovine" doo Zenica sa ukupnom cijenom od 21.987,00 KtM bez PDV-a,
- "Elkom" doo Vitez sa ukupnom cijenom od 21.986,40 KM bez PDV-a,
- "Alf-om" doo Banja Luka sa ukupnom cijenom od 21.881,00 KM bez PDV-a,
- "Defter" doo Sarajevo sa ukupnom cijenom od 21.014,70 KM bez PDV-a,

Sto je konstatovano u Zapisniku sa otvaranja ponuda od 10.03.2023.9odine u koji su uneseni
svi elementi predvideni dlanom 63. stav 4. i 5. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Nakon pregleda i ocijene ponuda, Komisija je utvrdila da ponudad "Univerzalno" d.o.o.
Sarajevo uz svoju ponudu nije dostavio popunjenu i potpisanu l4avu o garanciji za uredno
izvr5enje ugovora u skladu sa ta6kom 29. TD, kao i da isti ponudad uz svoju ponudu nije
dostavio CD kako je to traZeno tadkom 14.ID, iz kojeg razlogaje ista ogla5ena nepravilnom i

neprihvatljivom za ugovorni organ, zbog dega je ponudad "Univerzalno" d.o.o. Sarajevo
iskljuden iz dalje kvalifikacije. Nadalje je Komisija utvrdila da ponudad "Max trgovine" d.o.o.
Zenica uz svoju ponudu nije dostavio popunjenu i potpisanu llavu o garanciji za uredno
izvr5enje ugovora kako je to traZeno tadkom 29. TD, iz kojeg razloga je ista ogla5ena
nepravilnom i neprihvatljivom za ugovorni organ, zbog dega je ponudad "[VIax trgovine" d.o.o.
Zenica isklju6en iz dalje kvalifikacije.

U skladu sa uslovima propisanim tenderskom dokumentacijom, dana 17.03.2023.9odine
odrZana je e-Aukcija za Javnu nabavku tonera i ketridZa za uredaje pod garancijom o 6emu je
sa6injen lzvje5taj o toku i zavr5etku e-aukcije broj: 1412-1-1-28123 od 17.03.2023. godine iz
kojeg je vidljivo da je najnila ukupna cijena ponudada ,,Defter" d.o.o. Sarajevo u iznosu od
15.790,00 KIt/ bez PDV-a.

Komisija je vodeci se uslovima propisanim TD i prema kriteriju najniZa ukupna cijena tehni6ki
zadovoljavajude ponude konstatovala da je ponuda ponudada ,,Defter" d.o.o. Sarajevo,
prihvatljiva, te je shodno dlanu 70., Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine,
predloZila dono5enje Odluke o izboru ponudada za navedeno pravno lice, Sto je konstatovala
u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda od 14.03. i 21 .03.2023. godine.

Razmatrajuci prijedlog Komisije zamjenik direktora donosi Odluku kao u dispozitivu.

Pravna pouka:
Protiv ove Odluke moZe se podnijeti Zalba ugovornom organu, Federalnoj upravi policije
Sarajevo, u roku od 10 ( deset ) dana od dana prijema ove Odluke.

ENIK
POLICIJE

RA

Dostaviti:
- Sektor zamal. fin. poslove
- ponudadima
- u spis

b;r*f{l


